Libero Consorzio Comunale di Ragusa

Cod. IPA: pr_rg, Cod. AOO: A1A6041, Id Registro: RP 1, Nr. Protocollo: 0014879 del 19/07/2024 -E-

Libero Consorzio Comunale di Ragusa
WWWw.provincia.ragusa.it

LA COMMISSARIA STRAORDINARIA

Oggetto: Ordinanza di chiusura di tutte le attivita alieutiche con effetto immediato e fino al 28
febbraio 2025, ai sensi dell’art. 16, comma 5 del Regolamento Provinciale sulla Pesca in Acque
Interne, approvato dal Consiglio Provinciale con Determinazione n. 135 del 05/08/2009.

LA COMMISSARIA STRAORDINARIA

Premesso che con il perdurare dello stato di siccita per la riduzione del flusso minimo vitale dei
corsi fluviali della provincia si € venuto a determinare che lunghi tratti dei fiumi sono in secca, con
mortalita della fauna ittica;

Vista la nota prot. n. 21/20224 del 12/07/2024 della Federazione Italiana Pesca Sportiva Attivita
Subacquee — sezione di Ragusa, con la quale viene chiesta la chiusura fino al 28 febbraio 2025 di
tutte le attivita alieutiche al fine di salvaguardare la fauna ittica del territorio provinciale;

Vista la convocazione del tavolo tecnico prot. n. 14533 del 16/07/2024;

Visto il verbale della riunione del Tavola Tecnico di giorno 18/07/2024, ed in particolare le
decisioni di merito assunti.

Visto il Regolamento Provinciale sulla Pesca in Acque Interne, approvato dal Consiglio Provinciale
con Determinazione n. 135 del 05/08/2009;

Considerato che ¢ urgente assumere provvedimenti di tutela a salvaguardia della fauna ittica
intrappolata nelle pozze d’acqua a seguito del fenomeno di secca dei fiumi;

Al sensi dell’art. dell’art. 16, comma 5 del Regolamento Provinciale sulla Pesca in Acque Interne,
approvato dal Consiglio Provinciale con Determinazione n. 135 del 05/08/2009 e per quanto in
premessa,

ORDINA

la chiusura di tutte le attivita alieutiche, quali pesca, allenamenti e gare, anche se gia autorizzate con
precedenti provvedimenti, con effetto immediato e fino al 28 febbraio 2025, giorno di apertura della
pesca alla trota.

Il presente provvedimento & soggetto a revoca e/o modifica ove risulti superata I’emergenza idrica
alla base del presente provvedimento.

rovincia, 97100 Ragusa 0932/675111 protocollo@pec.provincia.ragusa.it



La Polizia Provinciale, cui verra trasmessa la presente Ordinanza, vorra svolgere attenta vigilanza
sull’applicazione del presente provvedimento;

La presente ordinanza verra trasmessa al Sig. Prefetto ed ai Sigg. Sindaci dei Comuni della

provincia di Ragusa.

La Commissaria Straordinaria

ﬂ%@ﬁrﬁk

Viale del Fante/Palazzo Provincia. 97 100 Ragusa G6932/675111 protocollo@pec.provincia.ragusa.it



